1

证券代码：002054      证券简称：德美化工    公告编号：2018-099

广东德美精细化工集团股份有限公司

公司关于对控股子公司增资的公告

  本公司及董事会全体成员保证公告真实、准确和完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、 概述

1、对外投资概述

广东德美精细化工集团股份有限公司（以下简称“公司”）拟对全资子公司绍兴柯桥德

美化工有限公司进行增资（以下简称“绍兴德美”），增资前绍兴德美的注册资本为3,325

万元人民币，本次拟增资总额为6,675万元，增资后绍兴德美的注册资本为1亿元人民币。本

次对绍兴德美的增资以现金方式分期进行增资，具体各期出资的出资期限及出资额根据绍兴

德美的资金需求确定。

2、2018年12月21日，公司召开的第六届董事会第八次会议审议通过了《公司关于对控

股子公司增资的议案》，公司董事会同意：

（1）同意对绍兴德美增资6,675万元人民币,增资后绍兴德美的注册资本为1亿元人民币。

（2）同意授权公司经理层根据绍兴德美的经营需求，在董事会的决策权限内决定调整

增资的金额、决定各期出资的出资期限及出资额；处理包括但不限于协商、签署、修改、执

行与本次增资相关合同、协议等法律文件，向相关监管机构申请办理本次增资相关的审批、

登记、备案等手续以及所有与本次增资相关的具体事宜。

（3）上述授权自公司董事会审议通过之日起至上述授权事项办理完毕之日止。

3、本次对绍兴德美的增资不构成关联交易，无需提交股东大会审议；本次对绍兴德美

的增资不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

《公司第六届董事会第八次会议决议公告》（2018-098）刊登于2018年12月22日的《证

券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）。

二、 绍兴德美的基本情况

（一) 绍兴柯桥德美化工有限公司的基本情况介绍

1、公司类型：其他有限责任公司

2、成立日期：1999年04月05日

3、法定代表人：何国英

http://www.cninfo.com.cn/

2

4、注册资本：3,325万人民币

5、统一社会信用代码：91330621712584673Q

6、住所：浙江省绍兴市柯桥区柯桥街道柯东高科技产业园区

7、经营范围：纺织、印染助剂、油墨、涂料、皮革助剂；纺织品、印染助剂的技术研

发、技术服务；道路货物运输。经营范围中涉及许可证的项目凭证经营。（依法需经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

（二）绍兴德美股权结构情况

绍兴德美为公司全资子公司。本次增资前，绍兴德美的股权结构为：

股东名称 注册资本（万元） 持股比例（%）

广东德美精细化工集团股份有限公司 3,325 100%

合   计 3,325 100%

   2、本次增资后，绍兴德美的股权结构为：

股东名称 注册资本（万元） 持股比例（%）

广东德美精细化工集团股份有限公司 10,000 100%

合   计 10,000 100%

  3、本次增资方式为现金方式，资金来源为公司自有及自筹资金。

（三）绍兴德美的财务情况

绍兴德美最近一年有一期的财务情况具体如下：

单位：人民币万元

项  目
2018年9月30日

（未经审计数）

2017年12月31日

（审计数）

负债总额 2,040.39 3,918.77

资产总额 17,424.46 18,905.51

净资产 15,384.07 14,986.75

项  目
2018年1-9月

（未经审计数）

2017年度

（审计数）

营业收入 19,041.57 24,953.75

营业利润 523.72 2,021.44

净利润 397.32 1,462.05

3

三、 本次绍兴德美增资对公司的影响

绍兴德美所在地浙江省绍兴市柯桥区经济发达,曾连续多年位列全国县域经济基本竞争

力十强。近年来，绍兴柯桥区积极践行创新、协调、绿色、开放、共享五大发展理念,贯彻

“服务业兴区”和“工业强区”发展战略。随着国家、省、区对创新创业扶持力度的逐步加

大，公司看准发展时机，通过此次对绍兴德美的增资，计划立足已有基础和优势，结合绍兴

地方特色产业，以绍兴德美为实施主体，筹建和运营绍兴德美科技园，将其全力打造成为技

术创新、产业链孵化、人才集聚、产学研合作的创智型科技园区。

公司在产业园区方面，具有深厚的运营经验。公司于 2013 年在广东顺德投资了德美新

材料创新科技园，是广东顺德地区首屈一指的民营孵化器、科技企业的创新高地，自开园以

来已吸引近百家企业进驻。园区是受科技主管部门认定的国家级科技企业孵化器和国家认定

众创空间，是中国南方智谷特色园区，是广东省中小企业创新创业示范基地，获认定为顺德

区知识产权平台、顺德区“融创 100”基地和区大学生创业基地。

此次公司通过建设和运营绍兴德美科技园，一方面依托绍兴柯桥的产业基础和发展规划，

聚焦纺织印染产业链，打造纺织新材料、环保印染等传统优势产业专业型科技园区；同时，

将通过引入智能服饰穿戴、文化创意、互联网等战略新兴产业，打造高端智造、高端研发、

高端服务的创新集群。

四、 独立董事事前认可和独立意见

公司独立董事石碧先生、GUO XIN先生、丁海芳女士对公司关于对控股子公司增资的事

项，进行了充分的事前核实及认可。

发表独立意见如下：公司对全资子公司绍兴德美增资6,675万元人民币，增资后绍兴德

美的注册资本为1亿元人民币。本次公司对绍兴德美增资的事项符合公司长远发展规划和全

体股东的利益，不存在损害公司及其他股东特别是中小股东利益的情形，符合国家有关法律、

法规及规范性文件的规定。同意公司本次对绍兴德美增资6,675万元人民币。

《独立董事对相关事项的事前认可及独立意见》刊登于2018年12月22日的巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

五、 备查文件

1、 广东德美精细化工集团股份有限公司第六届董事会第八次会议决议。

2、广东德美精细化工集团股份有限公司独立董事对相关事项的事前认可及独立意见。

特此公告。

广东德美精细化工集团股份有限公司董事会

二〇一八年十二月二十二日

http://www.cninfo.com.cn/